
Tipo de procedimiento LCSP

Suma de 

ImporteAdjudicacion 

contrato inicial

Porcentaje en volumen 

presupuestario de contratos 

formalizados en 2023
Abierto criterio precio 1.491.641,68 €               3,70%
Abierto criterios múltiples 22.982.592,36 €             56,98%
Contrato Menor 942.943,60 €                   2,34%
Otros 6.826.920,43 €               16,93%
Procedimiento negociado sin publicidad 8.090.477,11 €               20,06%
Total general 40.334.575,18 €             100,00%

Tipo de procedimiento LCSP
Número de 

expedientes
Número de contratos/lotes

Suma de 

ImporteAdjudicacio

n contrato inicial

Porcentaje en volumen 

presupuestario de 

contratos formalizados en 

2023
Abierto criterio precio 13 13 1.491.641,68 €           3,70%
Obras 2 2 58.315,55 €                0,14%
Servicios 5 5 595.561,45 €              1,48%
Suministros 6 6 837.764,68 €              2,08%
Abierto criterios múltiples 24 34 22.982.592,36 €        56,98%
Servicios 20 30 22.531.967,36 €        55,86%
Suministros 4 4 450.625,00 €              1,12%
Contrato Menor 165 167 942.943,60 €              2,34%
Otros 5 5 9.618,23 €                  0,02%
Servicios 123 125 802.937,34 €              1,99%
Suministros 37 37 130.388,03 €              0,32%
Otros (contratos basados) 73 73 6.826.920,43 €           16,93%
Servicios 35 35 6.558.305,83 €           16,26%
Suministros 38 38 268.614,60 €              0,67%
Procedimiento negociado sin publicidad 4 4 8.090.477,11 €           20,06%
Servicios 3 3 526.098,00 €              1,30%
Suministros 1 1 7.564.379,11 €           18,75%
Total general 279 291 40.334.575,18 €        100,00%

Tipo de procedimiento LCSP

Suma de 

ImporteAdjudicacion 

contrato inicial

Porcentaje en volumen 

presupuestario de contratos 

formalizados en 2022
Abierto criterio precio 414.521,08 €                   1,07%
Abierto criterios múltiples 27.825.109,87 €             71,64%
Contrato Menor 609.814,44 €                   1,57%
Otros 9.989.514,48 €               25,72%
Total general 38.838.959,87 €             100,00%

Tipo de procedimiento LCSP
Número de 

expedientes
Número de contratos/lotes

Suma de 

ImporteAdjudicacio

n contrato inicial

Porcentaje en volumen 

presupuestario de 

contratos formalizados en 
Abierto criterio precio 4 5 414.521,08 €              1,07%
Servicios 1 2 38.609,08 €                0,10%
Suministros 3 3 375912 0,97%
Abierto criterios múltiples 31 50 27.825.109,87 €        71,64%
Servicios 25 43 26965694,81 69,43%
Suministros 6 7 859415,06 2,21%
Contrato Menor 142 142 609.814,44 €              1,57%
Otros 4 4 2958,09 0,01%
Servicios 97 97 449125,84 1,16%
Suministros 41 41 157730,51 0,41%
Otros 21 21 9.989.514,48 €           25,72%
Servicios 9 9 9554187,41 24,60%
Suministros 12 12 435327,07 1,12%
Total general 198 218 38.838.959,87 €        100,00%

Contratos sujetos a la Ley de Contratos del Sector Público

Contratos sujetos a la Ley de Contratos del Sector Público

EJERCICIO 2022

EJERCICIO 2023

Porcentaje en volumen presupuestario  y número de contratos formalizados a través de cada uno de los 
procedimientos previstos en la legislación de contratos del sector público

Contratos sujetos a la Ley de Contratos del Sector Público

Contratos sujetos a la Ley de Contratos del Sector Público



Porcentaje en volumen presupuestario  y número de contratos formalizados a través de cada uno de los 
procedimientos previstos en la legislación de contratos del sector público

Tipo de procedimiento LCSP

Suma de 

ImporteAdjudicacion 

contrato inicial

Porcentaje en volumen 

presupuestario de contratos 

formalizados en 2022
Abierto criterio precio 662.424,34 €                   1,71%
Abierto criterios múltiples 19.691.886,18 €             50,70%
Contrato Menor 196.780,72 €                   0,51%
Servicios 188.320,90 €                   0,48%
Total general 21.050.140,37 €             54,20%

Tipo de procedimiento LCSP
Número de 

expedientes
Número de contratos/lotes

Suma de 

ImporteAdjudicacio

n contrato inicial

Porcentaje en volumen 

presupuestario de 

contratos formalizados en 
Abierto criterio precio 3 3 662.424,34 €              1,71%
Servicios 2 2 651.045,45 €              1,68%
Suministros 1 1 11378,89 0,03%
Abierto criterios múltiples 39 60 19.691.886,18 €        50,70%
Servicios 29 49 18798392,72 48,40%
Suministros 10 11 893493,46 2,30%
Contrato Menor 88 88 196.780,72 €              0,51%
Servicios 73 73 143403,4 0,37%
Suministros 15 15 53377,32 0,14%
Otros 21 21 499.049,13 €              1,28%
Servicios 4 4 188.320,90 €              0,48%
Suministros 17 17 310728,23 0,80%
Total general 151 172 21.050.140,37 €        54,20%

Tipo de procedimiento LCSP

Suma de 

ImporteAdjudicacion 

contrato inicial

Porcentaje en volumen 

presupuestario de contratos 

formalizados en 2022
Abierto criterio precio 475.265,00 €                   1,22%
Abierto criterios múltiples 6.010.608,52 €               15,48%
Contrato Menor 281.318,93 €                   0,72%
Otros 671.979,40 €                   1,73%
Procedimiento negociado sin publicidad 305.000,00 €                  
Total general 7.744.171,85 €               3,94%

Tipo de procedimiento LCSP
Número de 

expedientes
Número de contratos/lotes

Suma de 

ImporteAdjudicacio

n contrato inicial

Porcentaje en volumen 

presupuestario de 

contratos formalizados en 
Abierto criterio precio 5 7 475.265,00 €              6,14%
Servicios 2 4 128.340,00 €              1,66%
Suministros 3 3 346925 4,48%
Abierto criterios múltiples 19 24 6.010.608,52 €           77,61%
Servicios 15 19 4084156,26 52,74%
Suministros 4 5 1926452,26 24,88%
Contrato Menor 85 85 281.318,93 €              3,63%
Servicios 68 68 181163,53 2,34%
Suministros 17 17 100155,4 1,29%
Otros 17 17 671.979,40 €              8,68%
Servicios 4 4 455.582,07 €              5,88%
Suministros 13 13 216397,33 2,79%
Procedimiento negociado sin publicidad 2 2 305.000,00 €              3,94%
Servicios 2 2 305.000,00 €              3,94%
Total general 128 135 7.744.171,85 €           100,00%

Contratos sujetos a la Ley de Contratos del Sector Público

Contratos sujetos a la Ley de Contratos del Sector Público

EJERCICIO 2020

EJERCICIO 2021

Contratos sujetos a la Ley de Contratos del Sector Público

Contratos sujetos a la Ley de Contratos del Sector Público



Porcentaje en volumen presupuestario  y número de contratos formalizados a través de cada uno de los 
procedimientos previstos en la legislación de contratos del sector público

Tipo de procedimiento LCSP

Suma de 

ImporteAdjudicacion 

contrato inicial

Porcentaje en volumen 

presupuestario de contratos 

formalizados en 2022
Abierto criterio precio 200.718,00 €                   0,52%
Abierto criterios múltiples 2.945.601,94 €               7,58%
Abierto Simplificado 1.048.859,82 €               2,70%
Otros 1.798,26 €                       0,00%
Otros 149.073,94 €                   2,99%

Tipo de procedimiento LCSP
Número de 

expedientes
Número de contratos/lotes

Suma de 

ImporteAdjudicacio

n contrato inicial

Porcentaje en volumen 

presupuestario de 

contratos formalizados en 
Abierto criterio precio 2 3 200.718,00 €              4,03%
Servicios 1 2 14.193,00 €                0,28%
Suministros 1 1 186525 3,74%
Abierto criterios múltiples 15 33 2.945.601,94 €           59,11%
Servicios 12 29 2328417,99 46,73%
Suministros 3 4 617183,95 12,39%
Abierto Simplificado 14 14 1.048.859,82 €           21,05%
Servicios 11 11 413938,63 8,31%
Suministros 3 3 634921,19 12,74%
Contrato Menor 190 191 469.813,37 €              9,43%
Otros 1 1 1.798,26 €                  0,04%
Servicios 161 162 440117,29 8,83%
Suministros 28 28 27897,82 0,56%
Otros 13 13 149.073,94 €              2,99%
Servicios 1 1 22845,04 0,46%
Suministros 12 12 126228,9 2,53%
Procedimiento negociado sin publicidad 2 2 169.072,28 €              3,39%
Servicios 2 2 169.072,28 €              3,39%

236 256 4.983.139,35 €           100,00%

Contratos sujetos a la Ley de Contratos del Sector Público

Contratos sujetos a la Ley de Contratos del Sector Público

EJERCICIO 2019


